
横浜市西区みなとみらい ２－２－１ 
横浜ランドマークタワー ４４０６ 

 

 

 
ＰＤＣＥ避雷球をお使いいただく前に（お客様用）確認書 

 
ＰＤＣＥ避雷球は、実験室での効果は確認されている他、お使いいただいている多くのお客様から御満足をいただいてい

ます。しかしながら、天候については人知の及ばない部分もあり、PDCE避雷球の効果については常に100%の効果を保

証できるものではありません。また、取り付けの状況は経時変化することもあり、落雷により損傷を受けることもあり得ま

す。PDCE避雷球は、直撃雷を呼び込み難くする製品であり、誘導雷による障害は防ぐことができません。PDCE避雷球

と共に内部雷による障害を防ぐ保安器、耐雷トランスなども必要です。また、自然災害を対象とすることから、PDCE避雷

球による保護域も必ずしも100%安全とは言い切れません。雷雨に於いて PDCE避雷球の保護域の外で落雷すれば、そ

の電流は地面を伝わり、PDCE避雷球の保護域内でも被害が及ぶ場合もあり得ます。雷雨の場合にPDCE避雷球の保護

域に留まることは、 100%の安全策ではないことをご留意ください。 

 

１）購入後、本書面の日付から10年以内に落雷により損傷【注:1】を受けた場合には、新品と交換させていただきます。

【取替や設置のための費用は含みません】 

２）毎年、定期点検が必要です。外観の検査、必要な場合には導通の検査を行いますが、定期補充の部品はありません。 

 

【注：1】損傷とは、ＰＤＣＥ避雷球の上下電極を機械的に安全に保持する事が困難になった状態を示し、経年変化により 

ＰＤＣＥ避雷球の表面の色の変化、汚れ、放電による放電痕については、ＰＤＣＥ避雷球の機能に影響は無く、これらは 

損傷ではありません。 

 

ＰＤＣＥ避雷球をお使いいただく前に、以上の点について御理解を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

上記、ＰＤＣＥ避雷球についての説明を受けました。 

西暦 年    月   日 

 

お客様  

貴社名    

 

部門名    

 

所在地  

   

お名前   


